АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019	г. Бородино	№ 974

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10. 2013 № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций органами местного самоуправления» (далее - программа) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Выполнение функций органов местного самоуправления»:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
- в столбце 2 строки 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
в абзаце 1 цифры «97783106,23» заменить на цифры «97605065,37»;
в абзаце 7 цифры «11773825,01» заменить на цифры «11595784,15»;
в абзаце 30 цифры «83899882,05» заменить на цифры «83721841,19»;
в абзаце 37 цифры «11186126,41» заменить на цифры «11008085,55».
1.1.2. В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Программы»:
в абзаце 1 цифры «97783106,23» заменить на цифры «97605065,37»;
в абзаце 7 цифры «11773825,01» заменить на цифры «11595784,15»;
в абзаце 30 цифры «83899882,05» заменить на цифры «83721841,19»;
в абзаце 37 цифры «11186126,41» заменить на цифры «11008085,55».
1.1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Выполнение функций органов местного самоуправления» «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;
1.1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Выполнение функций органов местного самоуправления» «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению;
1.2. В подпрограмме 1 «Благоустройство города Бородино»:
1.2.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:
- в столбце 2 строки 8 «Объем и источники финансирования подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «80232864,50» заменить на цифры «80054823,64»;
в абзаце 7 цифры «10561220,12» заменить на цифры «10383179,26»;
в абзаце 20 цифры «79926094,47» заменить на цифры «79748053,61»;
в абзаце 27 цифры «10535821,52» заменить на цифры «10357780,66»;
1.2.2. В подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:
в абзаце 1 цифры «80232864,50» заменить на цифры «80054823,64»;
в абзаце 7 цифры «10561220,12» заменить на цифры «10383179,26»;
в абзаце 20 цифры «79926094,47» заменить на цифры «79748053,61»;
в абзаце 27 цифры «10535821,52» заменить на цифры «10357780,66»;
1.2.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство города Бородино» «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Первухина.
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования города Бородино.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино	А.Ф. Веретенников

Лупандина Н.А.
8 (39168) 45273

2

	Приложение 1
к постановлению администрации города Бородино
от 30.12.2019 № 974

	Приложение № 1
к Муниципальной программы
«Выполнение функций органов
местного самоуправления»

Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус(муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	 Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	итого на период

	Муниципальная программа
	Выполнение функций органов местного самоуправления
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 595 784,15

	10 283 007,56
	10 283 007,56
	32 161 799,27

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	Х
	Х
	Х
	11 595 784,15

	10 283 007,56
	10 283 007,56
	32 161 799,27

	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	117
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	Благоустройство города Бородино
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 383 179,26
	9 270 255,13
	9 270 255,13
	28 923 689,52

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	7 788 141,83
	6 978 174,00
	6 978 174,00
	21 744 489,83

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092030
	244
	1 267 117,36
	1 332 666,00
	1 332 666,00
	3 932 449,36

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	432 109,21

	393 989,25
	393 989,25
	1 220 087,71

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	243
	600 372,95
	503 937,88
	503 937,88
	1 608 248,71

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092020
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092020
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410098210
	244
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00

	Администрация города Бородино
	012
	0909
	1410075550
	244
	25 398,60
	54 900,00
	54 900,00
	135 198,60

	Администрация города Бородино
	012
	0909
	14100S5550
	244
	3 047,14
	6 588,00
	6 588,00
	16 223,14

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410038210
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410048210
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410058210
	244
	66 992,17
	0,00
	0,00
	66 992,17

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410098220
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	Организация проведения по отлову, учету, содержанию безнадзорных домашних животных на территории города Бородино
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	426 800,00
	426 800,00
	426 800,00
	1 280 400,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0412
	1420075180
	244
	426 800,00
	426 800,00
	426 800,00
	1 280 400,00

	Администрация города Бородино
	012
	0412
	1420092060
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	Развитие архивного дела города Бородино
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	685 704,89
	486 852,43
	486 852,43
	1 659 409,75

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430074780
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	14300S4780
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430075190
	111
	21 932,00
	21 702,00
	21 702,00
	65 336,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430075190
	119
	6 614,00
	6 544,00
	6 544,00
	19 702,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430075190
	244
	6 854,00
	6 854,00
	6 854,00
	20 562,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430092030
	111
	246 105,00
	246 105,00
	246 105,00
	738 315,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430092030
	119
	74 323,71
	74 323,71
	74 323,71
	222 971,13

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430092030
	244
	329 876,18
	131 323,72
	131 323,72
	592 523,62

	Подпрограмма 4
	Обеспечение деятельности административной комиссии
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	100 100,00
	99 100,00
	99 100,00
	298 300,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1440075140
	121
	70 737,33
	69 969,28
	69 969,28
	210 675,89

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1440075140
	129
	21 362,67
	21 130,72
	21 130,72
	63 624,11

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1440075140
	244
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	24 000,00

2

	Приложение 2
к постановлению администрации города Бородино
от 30.12.2019 № 974

	Приложение № 2
к Муниципальной программы
«Выполнение функций органов
местного самоуправления»

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	 Оценка расходов (руб.), годы

	2019
	2020
	2021

	Итого на 2019 -2021 годы

	Муниципальная программа
	«Выполнение функций органов местного самоуправления»
	Всего
	11 595 784,15
	10 283 007,56
	10 283 007,56
	32 161 799,27

	в том числе

	краевой бюджет
	587 698,60
	615 900,00
	615 900,00
	1 819 498,60

	местный бюджет
	11 008 085,55
	9 667 107,56
	9 667 107,56
	30 342 300,67

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	"Благоустройство города Бородино"
	Всего
	10 383 179,26
	9 270 255,13
	9 270 255,13
	28 923 689,52

	в том числе

	краевой бюджет
	25 398,60
	54 900,00
	54 900,00
	135 198,60

	местный бюджет
	10 357 780,66
	9 215 355,13
	9 215 355,13
	28 788 490,92

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения по отлову, учету, содержанию безнадзорных домашних животных на территории города Бородино»
	Всего
	426 800,00
	426 800,00
	426 800,00
	1 280 400,00

	в том числе

	краевой бюджет
	426 800,00
	426 800,00
	426 800,00
	1 280 400,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Развитие архивного дела города Бородино»
	Всего
	685 704,89
	486 852,43
	486 852,43
	1 659 409,75

	в том числе

	краевой бюджет
	35 400,00
	35 100,00
	35 100,00
	105 600,00

	местный бюджет
	650 304,89
	451 752,43
	451 752,43
	1 553 809,75

	Подпрограмма 4
	"Обеспечение деятельности административной комиссии"
	Всего
	100 100,00
	99 100,00
	99 100,00
	298 300,00

	в том числе

	краевой бюджет
	100 100,00
	99 100,00
	99 100,00
	298 300,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 3
к постановлению администрации города Бородино
от 30.12.2019 № 974

Приложение 2
к подпрограмме
«Благоустройство города Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы.
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Цель: Совершенствование системы комплексного благоустройства города Бородино, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	Задача № 1 подпрограммы Обеспечение исполнения мероприятий, направленных на улучшение санитарного и эстетического состояния территории города для повышения комфортных условий проживания жителей города

	012
	хххх
	хххххххххх
	ххх
	10383179,26
	9270255,13
	9270255,13
	28923689,52

	1
	Потребление электроэнергии
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	5805542,83
	5595575,00
	5595575,00
	16996692,83
	Оплата за потребление электроэнергии уличного освещения по 1088,23 МВт в 2019, 2020, 2021 гг.

	2
	Текущий ремонт элементов уличного освещения
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	582 467,00
	582 467,00
	582 467,00
	1 747 401,00
	Ремонт 2,6 км в 2019 г, по 2,1 км в 2020, 2021 гг.

	3
	Содержание уличного освещения объектов, имеющих историческое и культурное значение в г. Бородино
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410058210
	244
	66 992,17
	0,00
	0,00
	66 992,17
	Замена светильников на Алее Славы 5 шт. - 2019 г.

	4
	Техническое содержание элементов уличного освещения
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	1 400 132,00
	800 132,00
	800 132,00
	3 000 396,00
	Содержание 994 элемента уличного освещения ежегодно.

	5
	Содержание зеленого хозяйства
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092030
	244
	996 817,36
	971 726,00
	971 726,00
	2 940 269,36
	Содержание (газонов, клумб) 157,8тыс. м2 ежегодно.

	6
	Срезка зеленых насаждений
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092030
	244
	152 800,00

	171 600,00
	171 600,00
	496 000,00

	Срезка 26 шт. зеленых насаждений ежегодно..

	7
	Приобретение цветочной рассады
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092030
	244
	117 500,00
	189 340,00
	189 340,00
	496 180,00
	Приобретение цветочной рассады по 10540 шт. в 2019-2021 гг.

	8
	Капитальный ремонт площадок под мусоросборочные контейнеры
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	243
	328 769,18
	328 769,18
	328 769,18
	986 307,54
	 Ремонт площадок под мусоросборочные контейнеры по 6 шт. в 2019, 2020, 2021 гг.

	9
	Текущий ремонт лестниц
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	190 728,45

	269 275,65
	269 275,65
	729 279,75

	 Ремонт лестниц по 2 шт. в 2019, 2020, 2021 гг.

	10
	Текущий ремонт МАФ
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	28 416,28

	0,00
	0,00

	28 416,28
	Ремонт МАФ м-н Победы 8 и ул. Ленина,52 -11 шт. в 2019 г.

	11
	Капитальный ремонт автобусной остановки
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	243
	271 603,77
	175 168,70
	175 168,70
	621 941,17
	Ремонт автобусных остановок 9 шт. в 2019 г., по 2 шт. в 2020, 2021 гг.

	12
	Изготовление и установка металлических эстакад (из материалов подрядчика)
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	212 964,48
	124 713,60
	124 713,60
	462 391,68
	Изготовление и установка металлических эстакад- 17 шт. в 2018 г., по 12 шт. 2020, 2021 гг.

	13
	Изготовление и установка малых архитектурных форм (из материалов подрядчика)
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Приобретение МАФ с установкой во дворах домов г. Бородино
	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410098210
	244
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	Приобретение МАФ с установкой в 4 дворах г. Бородино в 2019 г.

	15
	Акарицидная обработка мест массового отдыха
	Администрация города Бородино
	012
	0909
	1410075550
	244
	25 398,60
	54 900,00
	54 900,00
	135 198,60
	Акарицидная обработка
- по 15га с 2019 по 2021гг

	012
	0909
	14100S5550
	244
	3 047,14
	6 588,00
	6 588,00
	16 223,14

	в т.ч по ГРБС

	Администрация
 города Бородино

	10383179,26
	9270255,13
	9270255,13
	28923689,52